
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 273
REG. PART. N. 139

Data
07-12-2022

OGGETTO:CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE
RESIDENTI A ILBONO PER L'ABBATTIMENTO DELLE
SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO SOSTENUTE PER GLI
STUDENTI CHE FREQUENTANO LA SCUOLA PRIMARIA
E LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S.
2022/2023. APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  sette del mese di dicembre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA  la Deliberazione della  G.C. N. 80 del 09/11/2022, con la quale è stato stabilito che
per il corrente A.S. 2022/2023 non sarà istituito il Servizio di Scuolabus ;

DATO ATTO che

è stato stabilito di intervenire con l’adozione di misure finalizzate all’abbattimento delle spese
sostenute dalle famiglie per accompagnare i propri figli negli Istituti scolastici ubicati ad Ilbono;

è stato demandato al Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico finanziario  l’adozione
di tutti i necessari atti gestionali per l’assegnazione dei contributi  nel rispetto dei criteri stabiliti;

DATO ATTO che è stato  predisposto il bando di concorso recependo i suddetti indirizzi;

RITENUTO di  fissare il termine ultimo  per la presentazione delle domande alle ore 13,00 di
venerdì 23 dicembre 2022;

DATO ATTO che, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione
2022-2024 in relazione al citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate al
RPCT competente”

RITENUTO  di dover provvedere al saldo  del restante 50% di contributo per l’importo di € 150,00;
VISTI:

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;
 lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 i Decreti del Sindaco n. 14 e 15 del 30.12.2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei
Servizi;
il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 4 del 15.04.2022;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il bando di concorso per la concessione di
contributi alle famiglie residenti ad Ilbono per l’abbattimento delle spese di trasporto scolastico
sostenute per gli studenti che frequentano la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di primo
grado A.S. 2022/2023.
DI FISSARE il termine ultimo per la presentazione delle domande alle ore 13,00 di venerdì 23
dicembre 2022;
DI APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione al bando di concorso;
DI ALLEGARE il  bando di concorso  e lo  schema di domanda alla presente Determinazione;
DI DARE ATTO CHE per  quanto in oggetto è stata stanziata la somma di € 5.000,00, disponibile al
cap.  538 alla Missione 04.06.-1.04.02.05.999 “Contributo alle famiglie Scuolabus” del bilancio di
previsione 2022/2024,  esercizio 2022;
DI DARE ATTO DATO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Ilbono, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto

2 Determinazione n.273 del 07-12-2022



Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di Comportamento.
DI DARE ATTO che la presente determinazione:
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;
è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di
Ilbono, secondo le modalità previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità.

Allegati:
Bando di concorso;
Schema di domanda

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)

3 Determinazione n.273 del 07-12-2022


